
Praha, Poberouní - Jezdíte do zaměstnání v Praze
autem? Rozčilujete se každé ráno cestou od Lahovic
do centra v koloně u chuchelského závodiště? Od 11.
března bude ještě hůř: silničáři opět uzavřou nájez-
dovou rampu ze Strakonické na Barrandovský most.
„Pokud by rampa při další, právě zahajované fázi rekon-
strukce mostu zůstala v provozu, přivedla by na něj
spoustu dalších aut, která by zkomplikovala už tak obtíž-
nou situaci,“ sdělil novinářům náměstek pražského pri-
mátora Zdeněk Hřib s tím, že Barrandovský most je jed-
nou z nejvytíženějších komunikací nejen v metropoli,
ale v celé České republice. Denně přes něj z jednoho
břehu Vltavy na druhý přejede na 140 tisíc aut.
Po mostě se od 11. března bude jezdit v obou směrech

pouze ve třech pruzích, namísto původních čtyř. Auta
mířící na most od Radotína, resp. Zbraslavi budou moci
využít vratnou rampu u Lihovaru.
„Pokračující oprava mostu významně ovlivní dopravu v
Praze,“ připustil Hřib. „Nejkritičtější fází bude ta úvod-
ní, prvních pár dnů, než si řidiči zvyknou a takzvaně si
to najedou,“ dodal náměstek a vyzval všechny, kteří
»barranďák« používat nemusí, aby se mu vyhnuli.
Několikaletá oprava Barrandovského mostu měla pů-
vodně skončit příští rok, aktuálně Technická správa ko-
munikací oznámila, že by mělo být hotovo do konce le-
tošních letních prázdnin. Než rekonstrukce skončí, bu-
dou pro případ nehody na obou koncích mostu připrave-
na odtahová auta. Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Zima odpluje s Moranami - str. 2
* Chystá se otevření hrobky - str. 7

Beroun - Bílá, Radůza, Kubišová, Martinová,
Nová, Horáček, Mišík, Xindl X, Brzobohatý...
Výčet »hvězd«, které doprovází či doprovázel
Josef ŠTĚPÁNEK, je hodně dlouhý. Jeden z
nejuznávanějších tuzemských kytaristů kromě
toho vede soukromou berounskou »zušku« a
kamarádí s leckterým z muzikantů, kteří jsou
doma v dolním Poberouní.
Už se vám podařilo opatřit si policejní zákaz vs-
tupu do obchodů s kytarami?
Vyřešil jsem to jinak - pořídil jsem si svůj vlastní
obchod, a tím jsem se trochu zneutralizoval.
Čtenáři té první otázce nejspíš nerozuměli (up-
římně se jim omlouvám), ale vy víte, proč jsem se
ptal: Pořád platí, že žádné kytaře nedokážete
odolat a každou chcete mít doma?

V tomhle smyslu mám pocit, že jsem z nejhoršího
venku a už nepotřebuji všechny kytary vlastnit.
Docela fajn je, že vám určitý model kytary projde
rukama, vy ho navnímáte, ale klidně ho pošlete
zase dál.
Kolik nástrojů čítá vaše sbírka a kterého z nich
si nejvíc považujete?  
Na to bych odpověděl takovým kytarovým vti-
pem, možná spíš pravdou z kytarového života: Ať
máte kytar kolik chcete, vždy vám jedna chybí.
Vy ji hledáte, lovíte a když jí získáte, jede tenhle
cyklus opět od začátku.  
Která kytara chybí vám?
Svět starých kytar je skutečně oceán, v němž mají
vždy co najít i ti nejzkušenější sběratelé.
(Dokončení na straně 3) (mif)

Prohlédli si Melbourne,
navštívili hospodu...
Melbourne - Třítýdenní cestu do Aus-
trálie, Singapuru a na Nový Zéland
podnikají právě v těchto dnech fotba-
listé Staré gardy Ostrovanu Zadní
Třebaň. „Teď jsme přišli z hospody,“
hlásil se v sobotu 24. února večer z
Melbourne jeden z členů výpravy Petr
Procházka.
Před návštěvou putyky ovšem stihli
zadnotřebaňští borci změřit na hřišti
síly s týmem Seaford United Coccer
Club. Svým místním vrstevníkům po
boji podlehli 5:8. „Nikdo se nezranil,
takže to dobře dopadlo - tedy až na
ten výsledek,“ konstatoval Procházka.
Do Austrálie jedenadvacet »gardistů«
odcestovalo 20. 2. přes Berlín, Atény
a Singapur. „Den po příletu do Mel-
bourne jsme si prohlédli město s olym-
pijským parkem. (Dokončení na str. 12)Vítězství v právě skončeném 26. ročníku Řevnického bandy cupu obhájil tým Kojotů. (Viz str. 13) Foto Pavel JÍLEK

Josef Štěpánek s Lucií Bílou.          Foto ARCHIV

Nájezd na most znovu uzavřou!
ŘIDIČE MÍŘÍCÍ Z POBEROUNÍ DO PRAHY ČEKAJÍ OD 11. BŘEZNA KOMPLIKACE

26. února 2024 - 4 (872) Cena výtisku 10 Kč

Elvíra bude hájit

barvy České republiky

Kytarista-ředitel Josef Štěpánek se těší na vše nové, co ho čeká

Strážku s autem
starší žena nepřežila
Černošice - Velmi vážná zranění utr-
pěla starší žena, kterou 15. února od-
poledne srazilo na přechodu pro
chodce v černošické Vrážské ulici
osobní auto.
„Žena byla v bezvědomí napojena
na umělou plicní ventilaci a protože
letecká záchranná služba byla nedo-
stupná - zasahovala u jiného přípa-
du, transportovali jsme ji pozemní
cestou do fakultní nemocnice v Mo-
tole,“ potvrdil ředitel řevnických zá-
chranářů Bořek Bulíček. Dodal, že o
několik dní později seniorka na ná-
sledky zranění zemřela.              (mif)
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Nejdřív vepřové hody, pak rej maškar
KROMĚ TRADIČNÍCH MASEK BYLY NA SVINAŘSKÉM MASOPUSTU K VIDĚNÍ I VELMI ORIGINÁLNÍ VÝTVORY
Druhou únorovou sobotu se ve Svi-
nařích konal 21. ročník tradičního
masopustu. 
Vše začalo již ve čtvrtek, kdy se na
kurtech Sokola chystaly vepřové ho-
dy. V sobotu dopoledne tak byly
k mání domácí jaternice, jelita, ovar,
prdelačka i tlačenka. Zájem o tyto
výrobky je vždy veliký, nejinak to-

mu bylo letos - vše bylo záhy vypro-
dáno. Ve 13.00 se před hospodou se-
šly maškary, kapela Pardálové a vy-
razilo se na pochod obcí. Nápaditost
místních rozhodně neupadá, proto
byli mimo tradičních masek k vidění
mimové, počasí, babka s kozou, sa-
sanka a potápěč, karneval Benátky,
vodníkoryba, Otík, Rumcajs a Man-

ka. Vítězem se staly Obrazy starých
mistrů - Dáma s hranostajem, Dívka
s perlou, Výkřik, Mona Lisa a Slu-
nečnice. Průvodu se zúčastnilo sto
třináct masek, pohoštění připravilo
dvacet sedm domácností. Po celou
dobu se díky Davidu Novákovi

mohly děti svézt na koňském povo-
zu. Za setmění maškary dorazily do
místní hospody, kde se do večera po-
vídalo, zpívalo a popíjelo. Všem,
kteří se letošního masopustu zúčast-
nili, děkujeme a těšíme se zase za
rok.    lucie Boxanová, Svinaře

OBRAZY STARÝCH MISTRŮ. Jedna z vítězných masek letošního svinařské-
ho masopustu. Foto Lucie BOXANOVÁ

Do průvodu dorazily tanečnice i Jan Žižka
Před sedmi lety obnovily děti z cent-
ra Světlušky ve spolupráci s OÚ
Tmaň v obci masopustní průvod. Je-
ho sedmého ročníku se 10. 2. účast-
nilo kromě místních občanů též
mnoho návštěvníků z okolí. 
Letos nás přišel navštívil sám Jan
Žižka doprovázen krásnými ženami
z Berounských měšťanů a hudební-
ky skupiny Holba. Břeskná středo-
věká muzika i tanečnice roztančily
Tmaň. K vidění byla spousta masek,
jimž vévodil tradiční Masopust, kte-
rý na celé odpoledne převzal vládu
nad obcí. Nechyběla ani bába s nůší,
kobyla, kominík, smrtka, řezník... 
Průvod se vydal známou trasou od
kulturního domu k Domovu s pečo-
vatelskou službou a dále kolem Sbo-
ru Jiřího z Poděbrad, navíc však i
podél rybníka do nového Domova

seniorů v místním zámku. Propojení
generací a starousedlíků s novými
obyvateli domova bylo radostné a
omlazující. Masopust se i letos veli-
ce vydařil díky podpoře OÚ Tmaň,
krásnému počasí, velké účasti, sou-
sedskému pohoštění i díky dohledu
na bezpečnost zajištěnému zdejšími
hasiči. Děkujeme  všem a těšíme se
na masopust v roce 2025. 
Světlušky kromě pravidelných akti-
vit chystají krátký film o Janu Amo-
si Komenském. Brzy jej uvidíte na
YouTube kanálu »svetluskytman«,
kde nyní najdete dvě videa - o Jiřím
z Poděbrad a z tvorby dárku pro Alf-
reda Strejčka. Na YouTube kanál bu-
de přidáno i video z minulých roční-
ků masopustních průvodů ve Tmani.

Jana Šmardová koUlová,
CČSh tmaň

Devátý ročník jarních Slavností Mo-
rany vypukne v sobotu 23. března,
tentokrát ve Všenorech. 
Už osmkrát jsme žasli nad Morana-
mi z dílen jednotlivců, skupin přátel
i dětí s rodiči a učiteli. Věčná škoda,
že je odnesla voda! Naštěstí brzy vy-
pukne devátý ročník, který slibuje
nové skvosty, příjemná setkání a
spoustu legrace. 
Jak dobře víte (anebo letos zjistíte),
přehlídka vrcholí volbou nejlepších
Moran, jejich zapálením a puštěním
po proudu Berounky. S nimi symbo-
licky odpluje i letošní zima. To ale
zdaleka není celý program slavností.
Za hezkého počasí vzlétnou horko-
vzdušné balony, návštěvníky potěší
hudební vystoupení regionálních ka-
pel, atrakce pro děti, bohaté občer-
stvení a stánkový prodej s nabídkou
výrobků regionálních firem.

Jak vyrobit Moranu
Morana je stylizovaná postava ženy
například ze slámy, navlečená do
ženských šatů a lecčehos jiného. Dů-

ležitá je tvář, na níž se můžete vydo-
vádět. Přesný outfit záleží pouze na
vaší fantazii a dostupných materiá-
lech. Jen myslete na to, že Morana

skončí v ohni a v řece. Proto se vy-
hněte plastům a materiálům, jejichž
hoření či rozpouštění představuje zd-
ravotní nebo ekologická rizika. Do

soutěže nebudou připuštěny ani figu-
riny obscénní a urážlivé. Pozitivní
inspiraci můžete načerpat z obrázků
minulých ročníků, které najdete na
stránkách slavnostimorany.cz.
Odborná komise vyhodnotí origina-
litu zpracování a celkový umělecký
dojem. Zvláštního uznání se dostane
výtvorům zvlášť vtipně symbolizují-
cím příslušnost k obci nebo místu
našeho regionu. Na úspěšné tvůrce
čekají poháry a hodnotné ceny. 

Jak se přihlásit
Pokud bydlíte v regionu dolní Be-
rounky nebo v jeho blízkém okolí,
neváhejte ani okamžik. Přihlaste se
telefonicky na čísle 605 205 755 ne-
bo písemně na e-mailu petra.stehli-
kova@dobnet.cz. V přihlášce uveďte
obec, za kterou chcete soutěžit, ná-
zev soutěžícího (škola, spolek), jmé-
no pověřeného zástupce, telefonický
a e-mailový kontakt na něj. 
Přihlášky přijímáme do 6. března a
moc se na ně těšíme. 

Petra Stehlíková, lety

Figuriny skončí v Berounce, odpluje s nimi letošní zima
DEVÁTÝ ROČNÍK SLAVNOSTÍ MORANY SE BLÍŽÍ, TVŮRCI MORAN, HLASTE SE!

ZŠ F. J. Řezáče v Litni přijme 
od 1. dubna 2024

U K L Í Z E Č E /
U K L Í Z E Č K U

Informace ve škole 
nebo na tel. čísle 311 684 220.

V LETECH. Soutěžní figuriny na minulém ročníku Slavností Morany, který se
konal v Letech.                                                             Foto Petra STEHLÍKOVÁ
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Těším se na vše nové, co nás čeká!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

I když máte všechny zásadní modely
kytar, určitě je nemáte ve všech bar-
vách a ročnících. Ale jak jsem už ří-
kal: nejsem teď ve fázi, že bych mu-
sel mít, obrazně řečeno, všechno.
Občas mě něco zaujme, tak se tím
trochu zabývám. Zamyslím se, jestli
by to stálo třeba za výměnu za něja-
kou jinou kytaru a buď za pár dní
vystřízlivím, nebo to nějak dotáhnu. 
Studoval jste matematiku a filozofii.
Jak se to člověku přihodí, že od tak-
hle seriózních oborů »zběhne« k
šoubyznysu. Bylo to ve vás jako v
koze, jak psal svého času Bohumil
Hrabal, nebo je pes zakopán jinde?
Měl jsem spolužáky z berounského
gymnázia, kteří pokračovali po gym-
plu na konzervatoř a já jim strašně
záviděl. Když mi jeden z nich, Béda
Šmarda, obyvatel Hlásné Třebaně a
dnes úspěšný saxofonista, vyprávěl,
jak se tam učí improvizaci, blues,
hrají s kapelami, přišlo mi to jako
sci-fi a strašně jsem chtěl za ním.
Věnovat se hudbě jako profesi byl
pro mě sen, který jsem se ani neod-
važoval snít, ale šťastnou shodou
okolností to tak nakonec dopadlo.
Zalitoval jste někdy, že jste dal před
exaktní matikou a vznešenou »fil-
dou« přednost múzám, potažmo
konzervatoři?
Mě baví hudba čím dál tím víc a vla-
stně mi připadá hodně exaktní i vz-
nešená, abych navázal přesně na
otázku. Ne vždy mi vyhovují všech-
ny okolnosti, které s koncertováním
souvisejí, jako je třeba věčné cesto-
vání a ponocování, ale zatím mi to za
to stojí. 
Na berounském gymnáziu byla vaší
spolužačkou v dolním Poberouní
velmi známá kulturní »údernice«
Lucka Kukulová z Dobřichovic. Po-
dělíte se s námi o nějaký pikantní,
nebo alespoň veselý zážitek z dob
společných studií?
S Luckou jsme se seznámili hned na
přijímačkách, v patnácti letech, a vy-
drželo nám to hodně dlouho. Byla
důležitou součástí celého toho for-
mativního období na gymplu, kdy
jsme měli kapelu, psali jsme vlastní
písničky, poslouchali desky, chodili
na koncerty. Bylo to úžasné a jsem
za to vděčný. O veselé zážitky s Luc-
kou nikdy nebyla nouze, ale to není
na jednu odpověď v rozhovoru. Spíš
na knihu nebo film.
Proč jste si vlastně za svůj »životní«
nástroj zvolil právě kytaru a ne tře-
ba trubku či piáno? Nebo si kytara,
obrazně řečeno, našla vás?
Kytaru si v mém mládí  nadělil můj
táta pod stromeček, protože na ni
kdysi hrával  a chtěl se k ní vrátit. Já
si ji začal půjčovat, a tak to celé vz-
niklo. Kdoví, jak by to celé bylo,

kdyby se tehdy pod stromečkem ob-
jevila třeba ta trubka, nebo klavír. 
Na kytaru jste začal ve třinácti a -
jako snad všichni kytaristé - tramp-
skými písničkami, dnes hrajete s tě-
mi nejslavnějšími z tuzemských slav-
ných: Bílá, Radůza, Kubišová, Mar-
tinová, Horáček, Mišík, Xindl X,
Müller, Brzobohatý… Když vás vaši
studenti žádají o »recept« na tak
neuvěřitelně úspěšnou muzikant-
skou kariéru, co jim odpovídáte?
Asi nejdůležitější je být autentický.
Nikdy nemůžete dělat dobře něco,
co vás nebaví - v umění platí tahle
poučka desetinásobně. Takže k té
muzice musíte mít vztah a musíte
dobře pochopit svou roli v týmu. Ne-
jste důležitý vy, není to o vás, je to o
výsledku, a ti lidé si vás najali na to,
aby ta písnička nebo třeba filmová
hudba byla na konci nahrávání nebo
koncertu co nejlepší. Mě tohle vž-
dycky  bavilo a strašně si vážím to-
ho, že mám možnost spolupracovat s
tolika úžasnými lidmi.

Studenty jsem nezmínil náhodou:
učíte a dokonce ředitelujete na ZUŠ
Dr. Lidinské v Berouně. Jak jste se
k tomu dostal a - hlavně - jak to při
všem muzikantském, aranžérském i
producentském vytížení stíháte?
Stíháte to?
Celý příběh naší školy mi připadá ta-
ké jako malý, nebo spíš velký zá-
zrak. Když mi bylo 20 let, zavolala
mi v létě Miluška Lidinská, že by
chtěla od září otevřít svou vlastní
základní uměleckou školu a jestli
bych tam nechtěl učit. Nebyl jsem si
jistý, jestli to myslí vážně, jestli si
nedělá legraci, tak absurdně to celé
znělo. Takhle to celé začalo a my
jsme v pár lidech učili pár prvních
žáků. Dnes máme žáků 750, učitelů
více než 50, učíme kromě Berouna i
na pobočkách v Loděnici, Rudné a
Chýni. Jsem rád, že náš koncept to-
ho, že vášeň pro hudbu nejlépe pře-
dají aktivní muzikanti a že je důleži-
té se muziku učit nejen na hodinách
nástroje, ale aktivně ji provozovat v
kapelách, má stále ohlas a o naši
školu je zájem.
»Vaše« zuška se letos chystá oslavit
30. výročí své existence. Už víte, kdy
budete slavit a jak moc bujaré osla-
vy budou?
Slavíme vlastně celý rok - konají se
koncerty, bude muzikál, festival. A
nadělili jsme si také jeden velký dá-
rek. Roky nás limituje malá kapacita
naší budovy v berounské Tovární
ulici. Nedávno jsme ale získali všech-
na potřebná povolení a brzy zahájí-
me budování přístavby k naší budo-
vě. Kromě několika nových učeben
bude její součástí také koncertní sál,

na který se všichni moc těšíme. Ote-
vřít bychom ho chtěli během příštího
školního roku.
Rok co rok se studenty chystáte au-
torský muzikál, v tom loňském, I li-
ke Zima, si s dětmi dokonce zahrál
Lukáš Pavlásek. O čem bude muzi-
kál letošní a na kdy chystáte premi-
éru? Máte opět »políčeno« na ně-
kterou ze známých tváří?
Když jste se zmínil o našem loňském
muzikálu, dovolím si doplnit ještě
jednu úžasnou událost: náš muzikál I
like zima zvítězil v soutěži Intro 23’
a bude v květnu uveden na scéně Di-
vadla J. K. Tyla v Plzni. Takže kro-
mě toho, že písničky z našich muzi-
kálů žijí na berounských školách - dě-
ti je zpívají na hodinách hudebky ze
zpěvníků, které pravidelně tiskneme,
bude tento muzikál žít svým dalším
životem na scéně profesionálního di-
vadla. Letošní muzikál je už v inten-
zivní fázi zkoušení a příprav. Do-
končuje se nahrávka muzikálu, vyrá-
bějí se kulisy, děti natáčejí ve studiu
a připravuje se scénické provedení.
Jmenuje se Pravidla ulice, bude se
odehrávat na jednom sídlišti a hos-
tem bude skvělá herečka Petra Hře-
bíčková. Premiéra bude 26. 5. na Pl-
zeňce v Berouně, kde bude následo-
vat i dalších deset repríz.
Čím překvapíte publikum druhého
ročníku školního festivalu, který
vám loni pro změnu moderovala Iva
Pazderková? Ten plánujete na čer-
ven, je to tak?
Festival se bude konat opět na be-
rounském náměstí 13. června. Navá-
žeme na to nejlepší z festivalu loň-
ského - opět ho bude moderovat Iva
Pazderková, opět to bude celé odpo-
ledne proud skvělé muziky školních
kapel všech možných žánrů a na zá-
věr zahraje Banjo Band Ivana Mlád-
ka. Jsme moc rádi, že se nám tohle
vystoupení podařilo domluvit - Ivan
Mládek je žijící klasik, na jeho pís-
ničkách se učí celé generace dětí hrát
na kytaru, klavír, zpívat a tak dále.
Myslíme si, že na náš festival roz-
hodně patří a pobaví všechny věkové
kategorie diváků. 
Muži sice nestárnou, ale léta - jak
známo - jim nestojí. Míníte se v dal-
ším »procesu moudření« orientovat
spíše na pedagogicko-direktorskou,
nebo muzikantskou kariéru? A ne-
bo i nadále hodláte plnohodnotně
zvládat obojí?
Moje muzikantská kariéra neobsa-
huje jen koncertování, ale také hod-
ně natáčení ve studiu. Doufám, že to
dokážu všechno ještě nějaký čas
kombinovat. A těším se na vše nové,
co nás v muzice i ve škole čeká. 
Na co, případně na koho, se letos
těšíte ze všeho nejvíc?
Ve škole je to určitě nový muzikál a
festival. Z nových nahrávání chystá-
me další cédéčko například s Vlá-
ďou Mišíkem, s Vlastou Třešňákem
nebo s Lenkou Novou a Honzou
Muchowem. Z veřejných vystoupení
třeba na další koncerty písní Petra
Hapky, zejména na velký koncert
pro Český rozhlas k jeho nedožitým
osmdesátinám, který se v Kongreso-
vém centru bude konat 17. dubna.
Slibujeme si také společný koncert s
Jarkem Nohavicou u něj v Heligonce
v Ostravě. Chystá se toho ještě mno-
hem více, případní zájemci se všech-
no včas dozví.       Miloslav FRÝDL

PŘI PRÁCI. Berounský kytarista Josef Štěpánek. Foto ARCHIV

VE STUDIU. Při nahrávání s Vladimírem Mišíkem.                   Foto ARCHIV
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Elvíra bude hájit barvy České republiky
DESETILETÁ ŘEVNICKÁ TANEČNICE SE V NĚMECKU PROBOJOVALA NA WORLD DANCE CONTEST 2024

Desetiletá Elvíra Pešková z Řevnic
uspěla v pátek 16. a v sobotu 17.
února v německém Selbu, kde se ko-
nalo kvalifikační kolo na World
Dance Contest 2024, kterou pořádá
Danza Mundial eV. 
V rámci sborových tanců byla obsa-
zena do choreografií Louskáček, Fa-
detta, Budíci, tance pro děti Bořek
stavitel a také do sboru v kategorii
dospělých Španělský tanec. Sama
Elvíra si nejvíce cení druhého místa

v kategorii sólo baletní repertoár do
dvanácti let za tanec Graduation Ball
a prvního místa v kategorii sólo vol-
ný tanec do třinácti let za choreogra-
fii Probouzení. 
Finále soutěže se uskuteční od 13.
do 17. června v nizozemském Venlu
a řevnická tanečnice zde bude repre-
zentovat Českou republiku s pěti
sborovými tanci a dvěma sóly. 
Elvíra je žačkou baletní školy Tere-
zie Dudové v Berouně. Bodovala již

na loňském finále, které se konalo v
pražském Kongresovém paláci. Teh-
dy obsadila celkově 3. místo za ba-
letní sólo v mezinárodní konkurenci
do 9 let.   Martin PeŠKa, Řevnice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
2. 3. 15.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
2. 3. a 10. 3. 17.00 (Ne 16.00) DUNA:
ČÁST DRUHÁ 
2. 3. 20.00 JEDEN ŽIVOT 
3. 3. 14.30 KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DO-
BRODRUŽSTVÍ 
3. 3. 16.30 ZÓNA ZÁJMU 
3. 3. 19.00 CHUDÁČCI 
9. 3. 15.30 KUNG FU PANDA 4 
9. 3. 17.30 SUCHO 
9. 3. 20.00 ZIMNÍ PRÁZDNINY 
10. 3. 14.30 MAX A MÁJA: PŘÍBĚH
LIŠTIČEK 
10. 3. 19.00 A MÁME, CO JSME
CHTĚLI 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
27. 2. 17.30 SUCHO 
27. 2. 20.00, 5. 3. 17.30 BOB MARLEY:
ONE LOVE 
28. 2. 17.30 MADAM WEB
28. 2., 1. 3., 6. 3. a 9. 3. 17.30 (St 20.00)

MATKA V TRAPU 
29. 2. 15.30 TANCUJ MATYLDO 
29. 2., 2. 3. a 7. 3. 18.30 (So 20.00) DU-
NA: ČÁST DRUHÁ 
1. 3., 3. 3., 4. 3. a 10. 3. 20.00 (Ne 17.30)
MANŽELÉ STODOLOVI 
2. 3. 15.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
2. i 11. 3. 17.30 FRANTA MIMOZEMŠŤAN
3. 3. 15.00 NOEMOVA ARCHA 
4. 3.  a 13. 3. 17.30 MAX A MÁJA: PŘÍ-
BĚH LIŠTIČEK 
5. 3. 20.00 POLIBEK 
6. 3. 17.30, 13. 3. 20.00 JEDEN ŽIVOT
8. 3. 17.30 WONKA 
8. 3. 20.00 ARISTOKRATKA VE VARU
9. 3. - 10. 3. 15.00 KUNG FU PANDA 4
9. 3. a 12. 3. 20.00 (Út 17.30) A MÁME,
CO JSME CHTĚLI 
11. 3. 20.00 HLASY MRTVÝCH 

KINO RADOTÍN
28. 2. 20.00 MATKA V TRAPU 
29. 2. 17.00 SUCHO 
29. 2. 20.00 MANŽELÉ STODOLOVI 
2. 3. 17.00 DUNA: ČÁST PRVNÍ 
2. 3. 20.00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
3. 3. 17.00 KOČKA A PES: ŠÍLENÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 
3. 3. 20.00 ČTYŘI MALÍ DOSPĚLÍ 
7. 3. 17.00 FRANTA MIMOZEMŠŤAN
8. 3. – 10. 3. 17.00 KUNG FU PANDA 4
8. 3. a 13. 3. 20.00 A MÁME, CO JSME
CHTĚLI 
9. 3. 20.00 ARISTOKRATKA VE VARU
10. 3. 20.00 GABRIELA SOUKALOVÁ:
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Na skupinu Marsyas budou 27. 2.
od 20.00 v Hospůdce u Krobiána v
Hostimi vzpomínat bigbítoví muzi-
kanti Olin Nejezchleba a Pavel Ská-
la. Povídání nazvané Než to zapo-
menem bude proložené nahrávkami
i vlastní živou hudbou.                (icb)
* Německá kapela Leaving Spirit
se zpěvačkou Paulou Frecot bude
koncertovat 28. 2. v Černošicích.
Rockovou hudbu s výraznými vlivy
blues, country a jižanského rocku
v podání šestice mladých muzikantů
z Würzburgu můžete slyšet od 20.00
v sále Clubu Kino. (vš)
* Skupiny Los Culos a Řeka nabíd-
nou coververze současných hispán-
ských kapel a žánr alternative grun-
ge punk folk rock 1. 3. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Dětský karneval s klaunem Hop-
síkem pořádají 2. 3. od 14.30 v
sokolovně Hlásná Třebaň místní so-
kolové. Vstupné 50 Kč.               (zht)
* Dětský karneval se 2. 3. koná
v Černošicích. V propojených pro-
storách tělocvičny a Clubu Kina bu-
dou od 15 do 17.00 připraveny sou-
těže, promenáda v maskách, hudba,
klauniáda, fotokoutek a hry.         (vš)
* Kapela Los Fotros koncertuje 2.
března od 20.00 v černošickém Clu-
bu Kino. (vš)
* Druhý knihovnický ples, jehož té-
matem bude nejslavnější upír všech
dob Drákula, hostí 2. 3. od 20.00
Kulturní dům Plzeňka v Berouně. K
tanci zahraje kapela Party Leaders a
DJ Bedřich, těšit se můžete na tema-
tický fotokoutek, stylové občerstve-
ní i bohatou tombolu.                   (icb)
* Pohádkové prohlídky s komte-
sou určené dětem nabízí 2., 3., 9. a
10. 3. zámek v Mníšku p/B.      (npu)
* Karneval pro děti se uskuteční 3.
března od 14.00 v řevnické sokolov-
ně. Malí návštěvníci se mohou těšit
na soutěže, hry i vyhlášení nejlepší
masky. Vstupné dobrovolné.     (zsn)
* Besedu s youtuberským duem
nekonvenčních farářů Jakubem He-
lebrantem a Karlem Müllerem pořá-
dá 5. 3. od 18.00 Meandr v Řevni-
cích. Vstupné dobrovolné.       (mer)
* Violoncellista Petr Špaček a jeho
band koncertují 6. 3. od 19.00 v Kul-
turní domě Plzeňka Beroun.      (icb)
* Latino párty se koná 8. 3. od
19.30 ve Studiu KaLa Beroun. (icb)
* Vernisáž výstavy maleb Niny Da-
nišové a Jarky Kotalové nazvané
S odvahou snít a s rozvahou žít se
uskuteční 9. 3. od 16.00 v areálu
zámku Dobřichovice. Výstava bude
přístupná do 30. 3. každou sobotu
14 - 17.00 a neděli 12 - 17.00.     (as)
* Šansonový koncert Viktorie a
Františka bandu hostí 10. 3. od
19.00 vinárna U Věže v Dobřichovi-
cích. Vstupné 250/200 Kč.           (as)
* Sochy, obrazy i grafiky Jiřího
Kobra a Jakuba Špaňhela jsou do
konce března instalovány v bývalé
faře ve Sv. Janu pod Skalou.   (kam)
* Prodejní výstava výtvarnice Re-
naty Kolečkářové Flower Talks je
do konce dubna k vidění v řevnic-
kém Modrém domečku.       (zzi)

Školní kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje žáků ze třídy učitelky Len-
ky Kolářové se konalo formou koncertu 16. února v ZUŠ Řevnice. Mladé
houslistky za klavírního doprovodu Pavly Novákové v místním Zámečku
předvedly brilantní výkony. Porota měla opravdu nelehký úkol, ale nako-
nec si všichni přítomní oddechli - všech šest  houslistek si zahraje v okre-
sním kole soutěže, které se uskuteční 13. března, opět v řevnickém Zá-
mečku. Držíme palce!            Text a foto Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

V SELBU. Elvíra Pešková po úspěš-
ném tanečním vystoupení v němec-
kém Selbu.        Foto Martin PEŠKA

Mladé houslistky postoupily do »okresu«
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V plánu je obnova
návsi, dolní i horní
VEŘEJNÁ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA SE KONÁ 29. 2. 

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 2/2024 (386)

V sobotu 17. února vyrazilo na pět
desítek masek v čele s kapelou na
masopustní obchůzku Všeradicemi.
Mnoho dalších obyvatel se přidalo a
procházelo obcí spolu s nimi.
Průvod měl letos novou trasu hned
se třemi zastávkami. Jako každý rok
se vycházelo od hospůdky Na Růž-
ku a šlo se směrem ke kostelu, kde
místní občané připravili občerstvení.
„Ráda bych touto cestou poděkovala
všem, kteří připravili pro Masopustní
průvod občerstvení, a to jak obyva-
telům, kteří žijí u kostela, tak těm z
horní návsi. Letošní ročník jsme roz-
šířili trasu a myslím, že si to všichni
velice užili,“ sdělila organizátorka
akce Miroslava Suchá. 
Druhá zastávka byla na návsi u poš-

ty. Zde se udělalo společné foto, zaz-
pívalo, zatančilo a vyrazilo se na
horní náves k hasičské zbrojnici, kde
byla poslední zastávka. Celou cestu
rej doprovázel zásobovací vůz, který
ukrýval nejen čaj, svařák a pivo, ale
také zabijačkové dobroty. Nakonec
se všichni vydali zpět do hospůdky
Na Růžku, kde byly přichystány za-
bijačkové hody. 
Večer byly vyhlášeny nejhezčí mas-
ky - pár Mexičanů, čerti, cikánka s
vodnicí nebo třeba Rumcajs s Man-
kou. „Akce se nám vydařila i počasí
přálo, všem ještě jednou děkuji a tě-
ším se na další rok,“ dodala Mirosla-
va Suchá.
Jaroslava HaDžiOsmanOvič,

všeradice

Vítám vás u dalšího okénka starosty.
V úvodu bych chtěl přiblížit, na ja-
kých projektech všeradické zastupi-
telstvo pracuje. 
V březnu se uskuteční montáž nové-
ho dopravního značení v naší obci.
Jedná se o jednosměrnou ulici k

obecnímu úřadu a zrcadla na nepře-
hledných místech. V centru obce by-
la řešena část nové komunikace s od-
vodněním a zatrubněním, na kterou
bude navazovat chodník od prodej-
ny Coop. Tato úprava je součástí ob-
novy návsi, na kterou je hotový pro-
jekt dopravního řešení, zastávek,
chodníků a dvou osvětlených pře-
chodů. V současnosti se vyřizuje sta-
vební povolení a připravuje se dota-
ce. Termín zahájení realizace je plá-
nován na březen 2025.
V nejbližší době bude ve spolupráci
se Správou a údržbou silnic oprave-
na strouha a komunikace na příjezdu
od Nesvačil. Také prostranství před
obecní hospodou, kde se koná hodně
společenských akcí, bude renovová-
no, cílem je úpravu stihnout do le-
tošních májů. 
Obec má také mnoho plánů. Velkých
projektů je několik. (maš)
(Dokončení na straně 6)

Všeradické aktuality
* Obrazy bývalého starosty Všera-
dic Jiřího Brodiny jsou do 15. března
vystaveny v Městské galerii v Be-
rouně. (icb)
* Detektivní komedii Kolt a růže-
nec sehraje 16. 3. od 19.00 v diva-
delním sále všeradické Galerie a
muzea M. D. Rettigové Divadlo
Dehhet ze Staré Huti.                   (les)
* Kontejner na textil byl nově umí-
stěn v arelu sběrného místa za obec-
ním úřadem. Provozní doba sběrné-
ho místa: středa 10 - 12.00, 14  -
17.00, sobota 9 - 12.00. (zov)

Průvod začal (a skončil) Na Růžku

NA NÁVSI. Maskovaní účastníci masopustu při tradičním společném focení na všeradické návsi. Foto Lucie SUCHÁ

MEXIČANI. Nejhezčí maskou letošního všeradického masopustu byl vyhlá-
šen pár Mexičanů.           Foto Lucie SUCHÁ
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Stejně jako je 29. února ne zrovna
obvyklé datum a je tedy vzácné, tak
jsou i onemocnění, která se v popu-
laci vyskytují méně často, nebo jen
ojediněle. Jsou mezi námi lidé, kteří
se potýkají se zdravotními potížemi,
které jsou obtížně diagnostikovatel-
né, pokud vůbec ke správné diagnó-
ze dojde. »Výjimečný« 29. únor byl
ustanoven celosvětovým dnem vzác-
ných onemocnění, aby připomněl
veřejnosti toto téma.
Mezi vzácná vrozená genetická one-
mocnění patří také primární ciliární
dyskineze, zkráceně PCD. Pokud se
sejdou rodiče, kteří mají genetickou
dispozici k přenosu tohoto onemoc-
nění, narodí se jim potomek, který
bude mít poruchu funkce řasinek.
Řasinky mají za úkol dopravovat ne-
čistoty z těla ven, ale i umožňovat
pohyb vajíčku a spermiím. V dýcha-
cím systému způsobují problémy s

posouváním hlenu, ten se hromadí a
způsobuje potíže s dechem, někdy
hned po narození dítěte. Pacienti ma-
jí neustále rýmu, která občas skončí
zánětem středouší, vlhký kašel, kte-
rý občas vyústí v zánět průdušek ne-
bo v horším případě v zápal plic. To
vše přináší větší únavu a menší vý-
konnost. Průdušky bývají rozšířené
již od narození, jde o tzv. bronchiek-
tázie, další bronchiektázie vznikají
během života a vytvářejí živné pro-
středí pro bakterie vyvolávající zá-
něty plic, pro stafylokoky, streptoko-
ky, gem negativní tyčinky a nejzá-
važnější z nich - pseudomonádu, jež
poškozuje plíce a je obtížně jí z plic
vymýtit. Během života pacienti po-
stupně ztrácejí čich a sluch. V roz-
množovacím systému způsobuje

PCD neplodnost, zejména u mužů,
ale občas i u žen, ženy také mají vět-
ší riziko mimoděložního těhotenství.
Diagnóza není snadná. Protože řa-
sinky nefungují už při vývinu dítěte
v děloze, má větší polovina pacientů
tělesné orgány umístěny »správně«,
ale menší polovina nikoli, je to jen
otázka náhody. Srdce mají na pravé
straně, játra vlevo, slinivku vpravo...,
tato varianta se nazývá Kartagenerův
typ. Ti, kteří mají orgány na opačné
straně, jsou nápadnější a mohli by být
snáze diagnostikovatelní, ale neplatí
to vždy. Pacienti se tedy potýkají s
hromadou nesprávných diagnóz (ob-
tížně léčitelné astma u dětí, idiopa-
tické bronchiektázie, CHOPN a ast-
ma u dospělých) a také s obviňová-
ním, že si správně neléčí svoji rýmu

a bronchitidu. Poruchu funkce řasi-
nek může mít i pacient, který je sle-
dován pouze u kardiologa pro obrá-
cenou polohu orgánů s drobnou sr-
deční vadou nebo na ORL pro opa-
kované záněty středouší. Pro příliš-
nou specializaci lékařů nejsou pří-
znaky vnímány komplexně a prak-
tičtí lékaři zase souboru příznaků ne-
věnují pozornost. Aktuálně je diag-
nostikováno 170 lidí postižených
PCD, přičemž se podle celosvěto-
vých statistik předpokládá, že by
měl být počet několikanásobně větší.
Genetické postižení není léčitelné,
současná lékařská věda může pouze
zmírnit příznaky jednotlivých proje-
vů. PCD se stalo předmětem výzku-
mu celosvětově teprve před nedáv-
nem, u nás na dětské plicní klinice v
Praze Motole. 
Protože je PCD prakticky neznámou
a veřejnost o ní neví, byl před něko-
lika měsíci založen Spolek Řasinka,
pacientská organizace sdružující
pacienty s PCD a jejich rodiny. Jejím
cílem je zvýšit povědomí o nemoci,
prosazovat zájmy pacientů s PCD,
poskytnout jim psychosociální pod-
poru, jednat s pojišťovnami, získávat
finanční i materiální podporu pro pa-
cienty a spolupracovat s mezinárod-
ními organizacemi zabývajícími se
touto problematikou. Děkujeme zas-
tupitelům Všeradic za podporu a
hlavně všeradickým ženám za po-
moc s vytvořením webu  www.spo-
lekrasinka.cz, kontrolou stanov i
tvorbou propagačních materiálů.   
Máte ve svém okolí někoho, kdo vy-
padá, že je neustále nachlazený, po-
kašlává, špatně slyší, bývá snadno
unavený? Dejte mu tento článek pře-
číst, možná je jedním z nediagnosti-
kovaných pacientů s PCD. 

Lucie neCHYbová, všeradice

Mezi vzácná vrozená genetická onemocnění patří také primární ciliární
dyskineze, zkráceně PCD. Foto Zuzana SPÁLENKOVÁ

V sobotu 3. února se ve Všeradicích odehrál šestý
ročník krajanské masopustní zábavy. Tato událost
přilákala kolem sta krajanů, kteří si přišli užít ve-
čer plný hudby, tance a radosti. 
Atmosféra veselí a společenství zaplavila prosto-
ry místního hostince již od odpoledních hodin.
Hlavním tahákem večera byla krajanská kapela
Bohemia z rumunské obce Gerník - díky nim se
taneční parket naplnil  hned v prvních minutách a
vydržel plný až do ranních hodin. Těšíme se na
další krajanské zábavy, které nás v budoucnu če-
kají. Text a foto Lenka sTibaLová, 

dvůr všerad, všeradice

V plánu je obnova...
(dokončení ze strany 5)
Patří mezi ně druhá část obnovy ná-
vsi, dopravní řešení a umístění zas-
távek autobusu na horní návsi, včet-
ně obnovy horní návsi. Také je vy-
hotovován projekt ČEZu na umístě-
ní elektrického vedení v obci ze
sloupů do země, a to ve třech eta-
pách. Obec se tohoto projektu aktiv-
ně účastní. V součinnosti s touto ak-
cí vám také nabízí pomoc s vyříze-
ním v jednotlivých připadech a v
mnoha již tak činí.
Do všeho se můžete zapojit. Přijďte
s námi diskutovat na veřejnou schů-
zi zastupitelstva, která se koná ve
čtvrtek 29. února od 19 hodin v sále
místní hospody Na Růžku.
martin Šebek, starosta všeradic

Řasinka má zvýšit povědomí o PCD
»VÝJIMEČNÝ« 29. ÚNOR BYL USTANOVEN CELOSVĚTOVÝM DNEM VZÁCNÝCH ONEMOCNĚNÍ

Krápníček připravuje tvoření
i velikonoční program pro děti
Pro velikonoční svátky připravuje všeradické
centrum Krápníček několik aktivit. 
V pátek 15. března se od 17 hodin uskuteční Jarní
tvoření pro ženy. Stejně jako v loňském roce si
dámy budou vytvářet tematické dekorace - věnce,
kraslice, ošatky a mnohé další. Srdečně zveme
jak místní, tak přespolní zájemkyně. 
Pro rodiny s dětmi bude připraveno celé veliko-
noční odpoledne, které se bude konat v sobotu
30. března od 14 hodin. Dětský program bude
plný tvoření, zábavy a tradičních aktivit, jako je
pletení pomlázek, zdobení perníčků, výroba zápi-
chu do osení, pískovaní kraslic či tvorba veliko-
nočních věnečků. Mladí návštěvníci si mohou
prohlédnout také zvířátka dětí z kroužku Mladé-
ho přírodovědce. Připravené bude občerstvení a
veselá nálada.  

Jaroslava Hadžiosmanovič, všeradice 

Hlavním tahákem masopustní zábavy byla kapela Bohemia 
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Vážení sousedé! Protože se stále
snažíme motivovat občany k lepší-
mu nakládání s odpadem a efektiv-
nějšímu třídění, měli jste možnost si
9. a 10. 2. vyzvednout popelnici na
papír, případně žlutou  na plasty a
hnědou na bio odpad. Pokud jste v
tento termín nemohli či zapomněli,
nic se neděje, zastavte se na úřadě
podepsat smlouvu o zápůjčce, nebo
ji pošlete mailem, případně vhoďte
do poštovní schránky u dveří úřadu
městyse a nádobu(y) ještě dostanete.
Prosím třiďte, má to smysl!
Na druhém letošním veřejném zase-
dání zastupitelstva 15. února jsme
schválili vstup městyse Liteň do
MAS Karlštejnsko, z.ú. To městysi
umožní čerpání dotací IROP 2021-
2027, především v těchto oblastech:
vzdělanost – finanční podpora MŠ a
ZŠ, bezpečnost v dopravě – chodci a

cyklodoprava, úprava veřejných
prostranství a podpora spolků a sd-
ružení (hasiči apod.). Žádat o pod-
poru u MAS mohou i sportovní a
jiné spolky, soukromé subjekty či
zemědělci.
Dále jsme odsouhlasili likvidaci sta-
rých buněk v novém školním areálu,
čímž se nám otvírá prostor pro další
sportovní aktivity – workoutové a
dětské hřiště.
Pracujeme na stavebním povolení
pro nový vodojem nad Litní na
Chrástech. Na zasedání jsme schváli-
li finance na nutný výkup pozemků.
Chrástecká ulice - častý dotaz: Kdy?
Máme vypsáno výběrové řízení na
zhotovitele. O soutěž je poměrně
velký zájem, 12. 3. bude k dispozici
výsledek, do 14 dnů vyhlásíme vítě-
ze. Stavba může začít na přelomu
května a června. (Dokončení na str. 9)

V pondělí 12. února se konal v dru-
žině liteňské základní školy karne-
val. Vše se najednou proměnilo - by-
ly tu různé pohádkové bytosti, zví-
řátka, čarodějnice a další masky.
Celé odpoledne se neslo v duchu do-
bré nálady a zábavy, tak jak to na
správném karnevalu chodí a parket
byl od začátku plný tančících masek.
Nemohla chybět naše oblíbená žid-
ličkovaná. Děti byly za své snažení

odměněny sladkostmi. Došlo i na vy-
hlášení nejlepší masky. Odborná po-
rota vybírala a oceňovala kluky i
holky zvlášť - nejvíce se líbili Ninja
bojovník v podání Pepy Müllera,
mezi děvčaty získala první místo
Španělská tanečnice, za kterou se
převlékla Sofie Išvánová. Moc jsme
si odpoledne užili a už se těšíme na
další společné zážitky.      

Simona štěpánová, Zš Liteň

Liteňské aktuality
* Dárkové poukazy v hodnotě až

1000 Kč, kterými lze uhradit spor-
tovní kroužky, vzdělávací kurzy či
kulturní akce, si senioři a zástupci
dětí do 18 let s trvalým bydliště v
Litni mohou po telefonické domluvě
vyzvednout na úřadu městyse. Li-
teňské vouchery lze také objednat
na podatelna@mestysliten.       (zml)
* Letní tábor Zálesák Liteň u poto-
ka Javornice v CHKO Křivoklátsko
se letos bude konat od 14. 7. do 3. 8.
Přihlášky si můžete rezervovat na
Ldt.Zalesakliten2@gmail.com,
nebo telefonicky na 724 519 122.
Cena 6 500 Kč. Jiří HRÁCH

Chystají se oslavy i otevření hrobky Daubků
Zámek Liteň chystá připomínku kulatého výročí Jarmily Novotné, součástí
slavnostního programu bude i mimořádné otevření novorenesanční hrobky
rodu Daubků.
V letošním roce si připomínáme třicet let od úmrtí Jarmily Novotné, která
zemřela 9. února 1994. Česká sopranistka patřila k nejzářivějším zjevům
světové operní scény 20. století. Zároveň byla známou herečkou v Holly-
woodu. Dodnes její jméno rezonuje ve světě, především v Metropolitní ope-
ře v New Yorku, kde působila mezi lety 1940-1956, v Berlíně a ve Vídni.
Nezisková organizace Zámek Liteň pořádá již třináct sezon Festival Jarmily
Novotné. Pro letošní rok chystá sérii akcí, které budou výročí pěvkyně při-
pomínat. (Dokončení na straně 8) (ek)

Posilovna je plná,
sauna nevychladne
LITEŇ SE STANE ČLENEM MAS KARLŠTEJNSKO

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    2/2024 (155)                

ŠPANĚLSKÁ TANEČNICE. Vítězná maska dětského karnevalu, který se ko-
nal v družině liteňské základní školy. Foto Simona štěpánová

Několik »ostrých« zásahů absolvovali v minulých
dnech liteňští dobrovolní hasiči. V pátek 9. února jed-
notka vyjížděla k požáru kotelny v rodinném domě ve
Bělči. Hasiči z Litni dorazili na místo první, zajistili vy-
pnutí elektřiny, průzkum, natažení vysokotlaku a v dý-
chací technice s temokamerou vstoupili do zakouřené-
ho sklepa ke kotli. Oheň se naštěstí nerozšířil od kotle -
hořelo jen v popelníku a v topeništi. Žhavý popel a uhlí
jsme následně vynášeli ven, kde se dohašovalo.
Před koncem ledna, 24. 1., byla jednotka vyslána k od-
stranění stromů, které za Svinařemi popadaly na silnici
a blokovaly její průjezdnost. 
Nechyběla ani údržba techniky (na snímku) s brigáda-
mi na reorganizaci garáží a školení, včetně praktického
výcviku. Text a foto Jiří HRÁCH, SDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Porota ocenila bojovníka Pepu a tanečnici Sofii

Hasiči zasahovali u požáru a udržovali techniku
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Chystají se oslavy i otevření hrobky
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

V dubnu se potkají nadšenci pro žes-
ťové  nástroje  na  Liteňských  horno-
vých dnech. Součástí  programu bu-
dou  společné  koncerty  studentů  a
členů České filharmonie v Čechovně
i vystoupení mysliveckých trubačů.
Poslední  květnovou  sobotu,  25.  5.,
bude  při  pietním  aktu  zpřístupněna
hrobka rodiny Daubků. Součástí ak-
ce  bude  přednáška  o  výzdobě  této
významné  kulturní  památky  a malé
hudební  vystoupení.  Slavnostní  den
zakončí  koncert  v  prostoru  stodoly,
jež je součástí areálu Zámku Liteň.  
„Během  jara  rovněž  ožije  zámecký
park  přehlídkou  mladých  umělců
ZUŠ  Open,“  prozradila  ředitelka  a
zakladatelka  Festivalu  Jarmily  No-
votné  Ivana  Leidlová.  „Na  konci
prázdnin  zavítají  do  Litně  renomo-
vaní pěvečtí lektoři v rámci Interpre-
tačních pěveckých kurzů, na  jejichž
závěr  chystáme  scénické  provedení

části  oper W. A.  Mozarta  Figarova
svatba a Don Giovanni,“ dodala. 
Jarmila  Novotná  (1907–1994)  žila
v Litni s manželem Jiřím Daubkem.
Přestože  během  své  kariéry  zpívala
po celém světě, především ve Vídni,
Berlíně, Salcburku, Paříži či Miláně
a domovskou scénou se jí stala Met-
ropolitní  opera  v  New  Yorku,  kde
účinkovala  šestnáct  sezon  ve  výz-
namných úlohách, aktivně podporo-
vala  český  národ.  Únorový  puč  v
roce 1948 ji připravil o domov, sídlo
v Litni. Po  revoluci  v  roce 1989  se
sopranistka do Čech vrátila a nadále
podporovala  zdejší  hudební  život.
V  roce  1991  jí  prezident  Václav
Havel udělil Řád T. G. Masaryka IV.
třídy.

Dorazí syn Jiří
Jarmila  Novotná  zemřela  9.  února
1994  v  New  Yorku,  urna  s  jejími
ostatky byla dle jejího přání uložena
v  rodinné  hrobce  Daubkových  v
Litni. „Její pětaosmdesátiletý syn Ji-
ří Daubek žije v USA a aktivně pod-
poruje činnost neziskové organizace
Zámek Liteň,“  zdůraznila Leidlová.
„Jsem moc ráda, že se nám daří udr-
žovat  přátelský  vztah.  Pan  Daubek
by se některého programu letošního
festivalu  rád  zúčastnil.  S  napětím
vyčkáváme,  který  termín  mu  bude
nejlépe vyhovovat. Věřím, že se set-
káme právě na slavnostním odpoled-
ni  k  výročí  úmrtí  jeho  maminky.“
doplnila »zámecká paní«. 
Hrobka rodiny Daubkových, která se
nachází  na  návrší  jihovýchodně  od
Litně,  je  jednou z nejpozoruhodněj-
ších českých sepulkrálních architek-
tur. Autorem impozantní stavby,  jež
dominuje  anglickému  parku,  je  ar-
chitekt Antonín Wiehl. Na  interiéru
hrobky  spolupracoval  se  skupinou
umělců, kteří vytvořili výzdobu Ná-
rodního divadla, například se socha-
řem Josefem Václavem Myslbekem
či malířem Maxmiliánem Pirnerem. 

Eliška Kofroňová, 
Zámek Liteň 
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Jarmila Novotná na dobovém snímku se svými dětmi.  Foto ARCHIV
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V letošním školním roce došlo ke
změně v přijímacím řízení na střední
školy. Papírové formuláře vystřídala
elektronická přihláška, byť papírová
forma zůstala jako jedna z možností,
jak se ke studiu na střední škole při-
hlásit. Další změnou bylo i navýšení
počtu vybraných škol, ze dvou na tři,
a novinkou je tzv. prioritizace, tedy
seřazení škol podle zájmu. Pro ně-

které zákonné zástupce hračka, pro
jiné komplikace, s níž si nevěděli ra-
dy. Základní škola v Litni nabídla
rodičům  pomoc při administraci při-
hlášek a navrhla několik termínů,
kdy se mohli dostavit do školy a
společně s dvěma učitelkami, vý-
chovnou poradkyní i správkyní IT,
naskenovat přílohy a přihlášky v sy-
stému vyplnit. Maximálně vyšli vs-
tříc i rodičům, kteří potřebovali při-
jít individuálně a k vzájemné spoko-
jenosti se domluvili. Mnoho rodičů
tuto možnost využilo. Dle našich in-
formací si všichni vycházející žáci
prostřednictvím svých zákonných
zástupců přihlášky podali a teď je
jen na nich, aby se co nejlépe připra-
vili na přijímací zkoušky, které je če-
kají v dubnu.
A jak se na přijímačky chystají naši
deváťáci? My se snažíme žáky při-
pravovat průběžně, píšeme testy
»nanečisto«, testovým úlohám se
věnujeme ve výuce.  Zajímá nás, jak
se jim u přijímaček daří prodat vše,
co nastudovali, na co se připravova-
li. Potěšila nás data z databáze Cer-

matu, která ukazují, na jakých zák-
ladních školách na Berounsku zvlá-
dají žáci nejlépe přijímací testy.
Údaje z let 2017 - 2023 se týkají při-
jímaček z matematiky a českého ja-
zyka na čtyřletá studia. Výsledky na-
šich žáků patří k těm nejlepším, v
matematice jsme na Berounsku do-
konce obsadili první místo. Úspěš-
nost žáků u přijímaček není jediným
měřítkem dobré školy, je to jen sta-
tistika a mnoho faktorů nelze zoh-
lednit. My ale máme radost, že se
našim žákům dařilo dobře zvládnout
první krok a přejeme jim radostné
studium na všech typech škol, které
si zvolili. Letošním deváťákům pře-
jeme dobrý start.       iveta ČErná, 

ZŠ F. J. Řezáče Liteň

Zahrádkáři hodnotili, volili a plánovali

Poslední lednovou sobotu se členové
Mysliveckého spolku Liteň vydali
na golfové hřiště v Karlštejně, neboť
se tam začaly objevovat stopy po
noční aktivitě černé zvěře.
V plánu byly dvě leče. Počasí nám
přálo, honci a psi odvedli v lečích
dobrou práci, a tak byla na závěreč-
ném výřadu čtyři divoká prasata. Za-
jímavostí bylo, že tři divočáky ulovil
stejný střelec a jedno sele ulovil ho-
nec pomocí kančího kopí. Ani jsme
nevěděli, že máme v našich řadách
takového »Bivoje«!
Večerní poslední leč Ve Stínu lípy s
muzikou a tombolou byla třešničkou
na dortu tohoto vydařeného dne.

Po bobřích stopách
Mladí myslivci se na druhé únorové
schůzce vydali sledovat aktivitu
bobrů v Leči.  Na výpravě jsme vidě-

li několik bobřích hradů i vchodů do
nich a území plné popadaných stro-
mů. Vypadalo to, že čím silnější
kmen, tím bobrovi více chutná…
Zažili jsme i napínavou chvilku při
přechodu lehce nahnuté lávky, ale
všichni zvládli přejít bez nechtěné
koupele. Kamila KaaSová,

Myslivecký spolek Liteň

NA GOLFU. Liteňští mylivci při lednové naháňce na golfovém hřišti nad
Karlštejnem.             Foto Kamila KAASOVÁ

Posilovna je plná...
(Dokončení ze strany 7)
Zpracovali jsme další požadavky
fondu v rámci žádosti o dotace na
opravu chodníku Nádražní a Dlou-
há, čekáme na vyhodnocení. Na ko-
nci února bude ukončena i soutěž na
výběr zhotovitele opravy 4 sběrných
míst a dvora za Kulturním domem.
Naše technické služby mohou díky
teplému počasí udržovat zeleň a
prořezávat stromy. Pracují i na opra-
vě cest, to nám ale trochu kompliku-
je deštivé počasí. 
Vypadá to, že vaše novoroční před-
sevzetí ohledně zdravého životního
stylu jsou dodržována. Posilovna ve
sportovní hale je hojně navštěvová-
na a sauna skoro nevychladne. Za to
díky moc naší aktivní posile Jarušce
Šmídové. 
V Komunitním Centru v Bělči se
pravidelně cvičí a KC je i stále čas-
těji  využívané pro oslavy narozenin
dětí. V květnu se zde uskuteční  ško-
la v přírodě pro jednu třídu Naší
školy a máme i první  žádost o vyu-
žití  KC o prázdninách pro příměst-
ský tábor s angličtinou. Pro další ak-
tivity, nejen v době prázdnin, je KC
Běleč stále k dispozici. V případě
zájmu kontaktujte obecní úřad. 
S přáním krásného zbytku února
tomáš JuraJDa, starosta Litně

Bivoj ulovil sele pomocí kančího kopí
LITEŇŠTÍ MLADÍ MYSLIVCI NA VÝPRAVĚ PO BOBŘÍCH STOPÁCH PŘEKONÁVALI NAHNUTOU LÁVKU

Liteňské aktuality
* nová prodejna potravin zahajuje
od 28. 2. provoz v liteňské ulici Na
Cvičírně. Otevřeno má po - čt 7 -
19.00, pá 7 - 18.00, so 7.30 - 19.00,
ne 9 - 18.30. (zml)
* Den otevřených dveří v obou
svých budovách pořádá ve středu 6.
března po dobu vyučování ZŠ F. J.
Řezáče v Litni. Ema MaLá
* výstava obrazů, soch a instalací
Vladimíra Větrovského z Litně je
do 17. března instalována v Kultur-
ním domě Dobříš. Otevřeno po - čt
8.30 - 16.00, ne 14 -16.00. Vstup
zdarma. (veg)

S vyplněním přihlášek rodičům pomohla škola

V sobotu 10. února se sešlo 36 zah-
rádkářů z Litně a okolí na výroční
schůzi. Zhodnotili výsledky své prá-
ce za uplynulý rok a protože se jed-
nalo o schůzi volební, zvolili i nový
výbor a kontrolní komisi. Do obou
těchto orgánů se podařilo získat dvě
nové posily  mladších ročníků.
Naplánovali si také činnost na letoš-
ní rok. Chystají se zúčastnit jarního

jarmarku, uskutečnit tradiční výsta-
vu vlastních výpěstků a podílet se na
adventních akcích městyse Liteň i
základní školy. Uskuteční také od-
bornou přednášku a oblíbenou degu-
staci jablek.
Rádi by mezi sebou přivítali nové
členy se zájmem o zahrádkaření zv-
láště z nových mladších spoluobča-
nů.       Eva SanEiStrová, Liteň



Naše noviny 4/24 REKLAMA, Strana 10

Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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V sobotu 24. února se u již potřetí
uskutečnilo Vižinské masopustní
odpoledne. Ve 14 hodin se u obecní-
ho úřadu sešlo kolem čtyřiceti ma-
sek. Po předání masopustního práva
se průvod masek vydal za doprovo-
du kapely Třehusk kolem pomníku
na hřiště. V poslední ulici nám milí
sousedé nachystali malé pohoštění.
Pod lesem jsme potkali družinu vla-
dyky Horymíra, kterého každoročně
při jeho cestě do Neumětel vítáme.
Po rozloučení s družinou pokračoval

průvod na hřiště. Neúnavný medvěd
celou dobu tančil s ženami i dětmi.
Na hřišti již bylo přichystáno občer-
stvení, ti, kteří dorazili v převleku,
byli odměněni jitrnicí nebo párkem v
rohlíku. Nejlepší masku volili pří-
tomní diváci. Soutěž měla dvě kate-
gorie. Mezi dospělými vyhrál Jelen,
na druhém místě skončila skupinová
maska Domino a třetí byl Medvěd. V
dětské kategorii zvítězila členka
Addamsovy rodiny Wednesday, dru-
hé místo obsadila krásná Zoubková
víla a třetí nápaditá Mumie. 
Nechyběla ani Masopustní fraška,
kterou bravurně interpretoval Pepa
Kozák za doprovodu Milana Randá-
ka. Večer hrála místní hudební sku-
pina DVB - tančilo se a zpívalo do
nočních hodin. 

Moc děkuji všem milým sousedům,
kteří s přípravou Masopustního od-
poledne pomáhali, všem maskám,

divákům i účinkujícím za další krás-
ný kulturní zážitek v naší obci. 
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Maškary cestou na hřiště vítaly Horymíra
NEJLEPŠÍ MASKOU MASOPUSTNÍHO ODPOLEDNE BYL VYHLÁŠEN JELEN A ČLENKA ADDAMSOVY RODINY 

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 2/2024 (49)

Přednáška s názvem Jak včas rozpo-
znat příznaky demence se uskuteční
7. března od 17 hodin v zasedací mí-
stnosti obecního úřadu ve Vižině.
Snad každý z nás osobně zná ne-
mocného nebo pečujícího o člověka
s demencí či Alzheimerovou nemo-
cí. Péče o takto nemocné pacienty je
velká psychická zátěž hlavně pro je-
ho blízké. Bohužel společnost o
tomto tématu nechce moc slyšet,
většina lidí si myslí, že se jej tato ne-
moc netýká. Dle odborných odhadů
trpí Alzheimerovou chorobou v Čes-

ké republice asi 150 tisíc lidí a tento
počet poroste. I když se z velké části
jedná o seniory, může demence po-
stihnout také mnohem mladší lidi, a
to dokonce i jedince kolem 30 let.
To je jeden z důvodů, proč o nemoci
mluvit a proto obec Vižina s Cent-
rem pro seniory a pečující Hořovice
pořádají výše zmíněnou přednášku.
Na místě bude možné podstoupit
jednoduchý test paměti. Rezervace
na tel.: 725 021 362, nebo na e-mail
starostka@obecvizina.cz. 
Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

MAŠKARY A HORYMÍR. Maskovaní účastníci vižinského Masopustního odpoledne a vladyka Horymír.           Foto Drahuše JíLovcová a NN M. FRÝDL

Děti dostaly pamětní
listy, maminky kytku
V sobotu 17. 2. se na obecním úřadu
ve Vižině uskutečnila malá slavnost
u příležitosti vítání občánků. 
V roce 2023 přišli na svět Emma
Vynšová, Matěj Janda a Ella Junko-
vá. Vižinské děti si pro ně připravily
krátký kulturní program. Básničky
zarecitovaly Rozárka Holíková, Vali
Hůlová, Anička Stupková a Eliška
Štáralová, na housle moc hezky za-
hrála Sofi Bale. Po mém  proslovu
byly dětem předány pamětní listy,
peněžní dary od obecního úřadu a
dárek od Sboru dobrovolných hasi-
čů. Maminky dostaly kytičky a ne-
chyběl ani společný přípitek. 

Text a foto Zuzana hůLová,
starostka vižiny

Obec pořádá přednášku o demenci

Dominy z Vižiny si domů přivezly cenu za páté místo
Výpravu na XXXV. Poberounský
masopust do Zadní Třebaně podnik-
li 10. února členové vižinského tu-
ristického kroužku a jeho příznivci.
Lokálkou dojeli do Litně a odtud
po turistické trase, která vedla přes
Běleč, došli za krásného slunného
počasí do Třebaně. V batohu si vezli
kostýmy, protože jít na masopust
bez masky je nemyslitelné. Ovšem,
co čert nechtěl, na krásné papírové
čelenky na hlavu nikdo nevzal seší-
vačku. A tak nás zachránila paní vý-
pravčí na nádraží - my se zde ustro-
jili a vyrazili na náves. Tam už to
žilo,  těšili jsme se ze zabijačkových
pochoutek, obdivovali nápadité mas-
ky a užívali si program. Vůbec jsme
nečekali, že náš kostým předsedou
poroty Pepou Kozákem z Osova po-
jmenovaný Dominy z Vižiny zauj-
me a že za 5. místo vyhrajeme cenu.

Jana FIALOVÁ, Vižina
DOMINY Z VIŽINY. Vižinská turistická výprava na XXXV. Poberounském
masopustu v Zadní Třebani.                                          Foto NN M. FRÝDL

Noviny z VIŽINY
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Vstupenky do divadla předala Carmen
V ZADNÍ TŘEBANI SE KONAL PATNÁCTÝ REPREZENTAČNÍ PLES TANEČNÍ SKUPINY PROMĚNY

V pátek 9. února se na sále zadnotře-
baňského kulturáku rozezněla hudba
kapely Karavel na 15. reprezentač-
ním plesu Proměn. Sál praskal ve
švech a skvělý konferenciér Lukyn
Marval byl vtipným průvodcem ve-
čera, za což mu velice děkuji.
S nástupem malých tanečníků na
známé melodie pánů Uhlíře a Svěrá-
ka na sál vstoupil také maskot veče-
ra, medvěd Pom-ber, kterému děku-
jeme za sponzoring a zábavu pro
malé tanečníky. Prckové se ten večer
předvedli ještě jednou - tentokrát na
známou melodii Sugar, Suger od The

Archies, jíž tanečníci neřeknou jinak
než Cukřík, cukřík, medík, medík.
Velké Proměny se v ten večer před-
stavily na parketě hned třikrát. Jako
první zatančily, v kombinaci s prc-
ky, břišní tance. Poté byla moderna

na melodie od Byonce a vytancova-
nější Proměny si hodily i step.
Největší pecka večera přišla, když
na parket doslova přisvištěly odrost-
lé Proměny, zasloužilé matky, těhul-
ky, školou povinné i prací zaměstna-

né Proměny, které společně nacviči-
ly valčík na melodie z muzikálu West
side story. Myslím, že diváci byli
překvapeni nejen z hojného počtu,
krásných kostýmů, zkušených kro-
ků, ale hlavně z nadšení pro tanec,
které je i po x letech neutuchající.
Samozřejmě ples by nebyl komplet-
ní, kdyby nebyla tombola. Přes 600
lístků do tomboly bylo rozebráno po
pěti minutách a nadšení hosté plesu
si domu odnášeli hodnotné dary. Ne-
chyběla dámská – květinková volen-
ka. Na půlnoční slosování vstupenek
bylo hned deset krásných cen. Dvě
vstupenky do Národního divadla na
operu Carmen předala samotná Car-
men Ester Pavlů.
Děkuji všem, kdo nám pomáhali
s výzdobou, kdo přispěli do tomboly
a předně vám všem, kteří jste přišli a
zachováváte nám přízeň.
ivana ZroSTlíková, Proměny

Jedno z tanečních vystoupení na plese Proměn. Foto Ivana ZROsTLÍKOVÁ

K požáru zařízení koupelny v rodin-
ném domě v Černošicích vyjížděli
17. 2. před polednem řevničtí profe-
sionální a mokropesští dobrovolní
hasiči. Oheň likvidovali pomocí jed-
noho vodního proudu v dýchací
technice, obyvatelé se evakuovali
před příjezdem jednotek. Příčina i
škoda jsou v šetření. 

U dalšího požáru v Černošicích, ten-
tokrát elektroinstalace stropního
svítidla v obchodním domě Teta, ha-
siči zasahovali 22. 2. večer. Zákaz-
níci obchod opustili před jejich pří-
jezdem. Hasiči rozebrali části stropu
a oheň zlikvidovali pomocí ručního
hasicího přístroje. 
Jaroslav růŽička HZS řevnice

Třeťáci dostali právo
a vydali se do ulic

V maškarách se vydali po Řevnicích
žáci třetího ročníku místní základní
školy. Masopustní právo a svolení
k obchůzce jim předala zástupkyně
ředitele Lucie Adamcová Kneidlo-
vá. „Čtení, psaní, počítání doplníme
další den. Kdo se nechce s námi ba-
vit, ten musí jít z kola ven,“ veršova-
li při tom Filip s Martinem. Žáci mě-
li pro řevnické sousedy připravené
pásmo písní a tanců se zimní i maso-
pustní tématikou. V tanci se spolu
potkaly beruška s kočkou, kovář s
kostlivcem nebo babička s Cheste-
rem z počítačové hry. U Coubalo-
vých, Semerádových, Peškových a
Schusových na nás čekalo výborné
občerstvení. Spořádat všechny kob-
lihy, buchty, koláče... bylo skoro ne-
možné - moc děkujeme. A když
jsme se dokutáleli zpět do školy, v
jídelně na nás čekal k obědu - nášup
buchet! Foto Jana Dvořáková

Marcela Mourečková,
ZŠ řevnice

Část z nás navštívila Beer a food festival u pláže a pokochala se západem
slunce,“ popisoval člen mužstva s tím, že v neděli 25. února sportovce od
Berounky čekal přelet z Austrálie na Nový Zéland, kde měli v plánu strá-
vil dvanáct dní a odehrát další zápas. „Navštívíme nejdříve Jižní a poté i
Severní ostrov. Z Aucklandu se  pak přesuneme na dva dny do Sydney a po
dalších dvou dnech v Singapuru už nás bude čekat zpáteční cesta,“ uza-
vřel Petr Procházka, že domů se fotbalisté mají vrátit 11. 3. Podobných
výprav už »světoběžníci« ze Staré gardy OZT v minulých letech podnikli
několik. Pod vedením Miroslava Kavalíra navštívili USA, Brazílii, Japon-
sko, Portugalsko, Německo, Itálii či Anglii. Na snímku jsou fotbalisté Ost-
rovanu před zápasem v Melbourne. (mif), Foto aRCHIV

Z našeho kraje
* Třetí ročník Selského fóra na té-
ma Tvorba krajiny a možnosti, které
pro tuto činnost zemědělci mají,
hostí 28. 2. Komunitní centrum sv.
Ludmily v Tetíně. Info  na www.na-
ture.cz/web/chko-cesky-kras.  (hah)
* Pracovní dílnu nazvanou Barev-
né pokusy s vajíčky pořádá 3. 3. od
9. 30 Studio Kala v Berouně. O den
později, 4. 3., se na stejném místě
můžete od 19.15 zúčastnit textilního
workshopu. Info na tel.: 728 337
338, nebo info@studio-kala.cz.  (ib)
* Žádosti o dotace z rozpočtu na
podporu celoroční činnosti organi-
zací pracujících s dětmi a mládeží i
na podporu konkrétních projektů či
akcí přijímá od 4. 3. do 2. 4. město
Řevnice. Bližší informace na tel:
313 104 225, 725 852 822, nebo
na eso@revnice.cz. (zmr)
* Přednášku Dagmar Váňové na té-
ma Čarovné jarní bylinky Českého
krasu pořádá 10. 3. od 14.00 Muze-
um Českého krasu v Berouně. (icb)
* Peněženku s doklady a hotovostí,
kterou našel na dobřichovickém ná-
draží, přinesl 17. 2. na služebnu
Městské policie Řevnice patnáctile-
tý mladík. Peněženka byla následu-
jící den předána majiteli. (jaj)
* Sražená srna v příkopu vedle sil-
nice u autobusové zastávky v obci
Kala byla Městské policii Černošice
nahlášena 8. 2. Odklizení mrtvého
zvířete zajistil hajný.                     (ok)
* Tři koně a poníka pobíhající po
silnici v řevnické Mníšecké ulici od-
chytili 22. 2. společně s jejich spolu-
majiteli místní strážníci.              (jaj)

Poslední únorovou sobotu uspořáda-
li všeradičtí dobrovolní hasiči v
místním hostinci Na Růžku 6. hasič-
ský ples.
Naši muži jako vždy nezaháleli a ně-
kolik dní předem topili, aby se sál
příjemně vyhřál. Barvy ohně proten-
tokrát vystřídaly barvy vody, v je-
jíchž tónech se nesly dekorace sálu.
Dokonce došlo i na lustr, jehož zdo-
bení se ukázalo jako adrenalinový
kousek hodný zkušeného artisty. 
Hudební skupina Rhytmic dostála
svému jménu a v rytmu jejích hitů
dlouho nikdo neposeděl. Na úvod
zazněla tematicky dokonce i legen-
dární Modrá je dobrá. Taneční par-

ket se rychle zaplnil, všichni se sk-
věle bavili, tančilo se i zpívalo až do
ranních hodin. Mezi tanci se hodo-
valo a fotilo jako o závod. V našem
novém fotokoutku si nejednu vzpo-
mínkovou pořídili téměř všichni
hosté, kteří si při pózování užili
spoustu zábavy. Nechyběla ani tra-
diční tombola plná hodnotných vý-
her i výher, které vykouzlily nejeden
úsměv na tváři výherce. Zlatým hře-
bem večera bylo slosování lístků.
Martin H. si odnesl dárkový poukaz
na jízdu v BMW M3 F80 na okruhu
v Mostě. Těšíme se opět za rok - na
parketu.         Tereza Horáková,

SDH všeradice 

Prohlédli si Melbourne, navštívili hospodu
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Vondráček vytvořil
skvělou atmosféru
Dvojkoncert folkové skupiny Kneza-
placení a zpěváka Petra Vondráčka
uspořádalo v sobotu 24. února
Karlštejnské kulturní sdružení. Kul-
turní klub U Závor praskal ve švech,
jak kapela Knezaplaceni, tak Petr
Vondráček dokázali vytvořit skvělou
atmosféru.  Text a foto
Kateřina RampasOVÁ, Karlštejn

V Černošicích hořela koupelna i elektroinstalace

Vítěz hlavní ceny se sveze »bavorákem« na okruhu v Mostě

Všeradičtí hasiči na svém šestém
plesu.      Foto Tereza HORÁKOVÁ
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Pohár patří Kojotům, potřetí v řadě!
V SOBOTU 24. ÚNORA SKONČIL ŠESTADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU

Neskutečnou podívanou světových
atletů nabídl další ročník zlatého mí-
tinku Czech Indoor gala v Ostravě.
Zúčastnilo se ho také pět borců po-
berounského ASK Dipoli! 
Jako první se představil na 60 m Mi-
kuláš Mutinský, který zaostal o seti-
nu za osobním rekordem. Poté za-
klekla do bloků Kateřina Siebeltová.
Na trati 400 m ohrožovala čelo
závodu a odměnou jí byl klubový
rekord o více než vteřinu!
Juniorským překážkářům Kristianu
Behenskému a Filipu Konečnému se
závod příliš nepovedl. Naopak Klára
Zbožínková opět o pár setinek zlep-
šila svůj čas a kraluje juniorským
národním tabulkám. Představila se i
v dálkařském sektoru, kde dosáhla
výkonu 5.43 m. Jako poslední se
představil Mikuláš Mutinský na trati
200 m - překvapil úplně všechny a
vyhrál svůj rozběh. Časem 22.00 se
dostal na 4. místo průběžných tabu-
lek. Všem gratulujeme k předvede-
ným výkonům! 

Místo čtyř jeden
Mistrovství České republiky ve ví-
ceboji se konalo od 9. do 11. února v
pražské hale Otakara Jandery. Kvali-
fikovali se na něj čtyři atleti ASK
Dipoli, nastoupil však pouze jeden.
Klára Zbožínková i Kateřina Siebel-

tová sice splnily limit Českého atle-
tického svazu, ale s trenéry se roz-
hodly halový pětiboj vynechat a sou-
středit se na své hlavní disciplíny.
Kristian Behenský těsně před šampi-
onátem onemocněl, a tak jedinou
zástupkyní poberounské atletiky ve
Stromovce byla Adéla Houdková.
Jako nejmladší z celého startovního
pole žákyň se s mistrovským závo-
dem popasovala na výbornou a ob-
sadila úžasné čtvrté místo. Přitom
ještě před týdnem nebylo jisté, zda
se na šampionát, mezi TOP 16 atle-
tek ČR, vůbec kvalifikuje. Poté, co
ve víceboji předvedla čtyři osobní
rekordy a vybojovala celkem 3215
bodů, ale překvapila sama sebe, tre-
néra a věříme, že i spoustu dalších li-
dí. Výkonem zároveň splnila limit
pro start na venkovním mistrovství
ČR v sedmiboji a utvořila klubový
rekord. „Poslední dny a týdny v tré-
ninku naznačovaly, že má Áďa for-
mu, ale že by to mohlo dopadnout až
takhle, to jsem popravdě nečekal,“
uvedl trenér Tomáš Vodička. „Jsem
moc rád a přeji jí to, protože tréno-
vala téměř každý den a obětovala
tomu opravdu hodně. Velké díky
patří i všem ostatním, kteří ji podpo-
rovali - rodině, přátelům a trenérům
Marku Peřichovi, Lukáši Větrovské-
mu, Janu Sirotkovi, Karle Brůhové,

Kateřině Siebeltové, Martinu Pěkné-
mu, Lucii Mutinské i Justýně Holu-
bové,“ dodal.
Na Mistrovství České republiky v
chůzi všech kategorií, které se kona-
lo 11. 2., měl ASK Dipoli dvě zás-
tupkyně. Na svou první »republiku«
se probojovala žákyně Karolína Ho-
krová. Od začátku se držela v půlce
startovního pole a i když druhá polo-
vina trati ji nesedla, došla si pro 9.
místo a čas těsně za osobním rekor-
dem. Dorostenka Alžběta Musilová
se nezalekla svižného tempa ostat-
ních závodnic, držela s nimi krok a
poprvé stlačila svůj čas pod 18 mi-
nut. O více než minutu a půl zlepši-
la svůj osobní i oddílový rekord a
patří ji také 9. místo v republice! 

Trénovali v tunelu
Halové soustředění mladšího a star-
šího žactva se uskutečnilo první
únorový víkend ve Veletově. Více
než dvacítka atletů trénovala ve
zdejším tunelu, sportovní hale i při-
lehlém okolí. Věnovali se technic-
kým disciplínám, fyzické zdatnosti
nebo technice v posilovně. Vše za-
končili tréninkovými závody na 60
m, 60m překážek, nechyběl ani skok
daleký, skok do výšky a skok o tyči. 

Kateřina SieBeLtOVá, 
ASK Dipoli

Řevnice - Vítězem Řevnického
bandy cupu (ŘBC) se potřetí za se-
bou stal tým Kojotů. O tom, že po-
hár v jeho držení zůstane i letos,
rozhodlo finálové play-off hrané
poslední únorovou sobotu.
Druhé místo patří družstvu L. A.
Kings, třetí skončili IQ Ouvey.
„Play-off bylo velice živé, bylo znát,
že jde o medalie, hrálo se naplno, ale
poměrně čistě,“ zhodnotil poslední
hrací den turnaje, který na řevnic-
kém hřišti Za Vodou odstartoval v
sobotu 6. ledna, jeden z jeho z orga-
nizátorů, brankář týmu Bizonů
Martin Kodet. Letošní - už šestadva-
cátá - sezona ŘBC se podle něj vy-
dařila. „Mám velkou radost, že úča-
stníků klání přibývá a věřím, že příš-
tí sezona bude minimálně tak pěkná,
jako ta letošní,“ uvedl.
Cenu určenou nejlepšímu hráči zís-
kal Michael Janich z týmu L. A.
Kings, nejlepším střelcem a nejús-

pěšnějším hráčem podle kanadského
bodování byl - stejně jako loni - vy-
hlášen »kojot« Bedřich Horčík. Ce-

nu pro nejlepšího brankáře si odnesl
David Hochmal z celku IQ Ouvey.
„Chtěl bych poděkovat všem hrá-

čům, obsluze a mému kamarádovi
Jiřímu Vimrovi z týmu Bizonů, který
se mnou turnaj organizuje,“ zdůraz-
nil Martin Kodet. „Poděkování patří
také Janu Kočímu a Františkovi Za-
vadilovi z IQ Ouvey, kteří nám s or-
ganizací pomáhají,“ dodal.

Miloslav FRÝDL

Atletka od Berounky zazářila na Mistrovství ČR ve víceboji

Osmiletá Erika Pešková z Řevnice
se stala nejlepší středočeskou te-
nistkou v kategorii babytenis. Na
krajském přeboru v Letech nejprve
vyhrála skupinu, aby pak v pavouku
naprosto dominovala: ve třech zá-
pasech vyřazovací fáze ztratila jedi-
ný game! Kvalifikovala se tím na
mistrovství ČR jednotlivkyň, které
se koná 2. března v Hradci Králové.
Mladá Řevničanka hraje za místní
Sportclub a celou zimu se připravu-
je s ostatními dětmi v nově vybudo-
vané tenisové hale Za vodou. Za
poslední týdny Erika zlepšila pohyb
po kurtu, minimalizovala zbytečné
chyby a zvýšila tím tlak na soupeřky,
což se projevuje na dobrých výsled-
cích, kterých začíná přibývat. Cen-

né hráčské zkušenosti sbírá i v Pra-
ze na 1. ČLTK, kde může mimo jiné
potkávat wimbledonskou šampion-
ku Markétu Vondroušovou.
Erika začínala se sportovní přípra-
vou v tenisové školce Sportclubu,
kam jsou zařazovány děti ve věku od
4 do 6 let. Jen za poslední rok se do
tohoto projektu přihlásilo před 50
dětí, pro něž Sportclub organizuje
jednou týdně hodinové lekce v Řev-
nicích, Litni a Hlásné Třebani. Tre-
néři učí předškoláky hlavně základ-
ní pohybové prvky a pozvolna je se-
znamují s míčkem i tenisovou rake-
tou. Noví zájemci se mohou přihlá-
sit na mailu info@sportclubrevni-
ce.cz. Jan ŠVÉD, Řevnice

Foto ARCHIV

Mladá Řevničanka sbírá úspěchy a těší se na »republiku«

Výsledky a tabulka
Sobota 17. února 
Boston - Kojoti 4:7
Samotáři - Bizoni 3:0
L. A. Kings - Citrus Team 2:4
IQ Ouvey - Boston 11:0
L. A. Kings - Kojoti 2:5
Boston - Bizoni 4:3
Citrus Team - Samotáři 4:3
Kojoti - IQ Ouvey 3:1
L. A. Kings - Bizoni 4:0
Samotáři - Boston 1:5
Citrus Team - IQ Ouvey 2:2
Bizoni - Kojoti 0:8
Boston - L.A.Kings 2:4
IQ Ouvey - Samotáři 1:0
Kojoti - Citrus Team 12:1

Sobota 24. února - play-off 
Semifinále:
Kojoti - Boston 6:2
L. A. Kings - IQ Ouvey 4:1
Zápas o 3. místo
Boston - IQ Ouvey 1:5
IQ Ouvey - Boston 5:1
1. finále:
L. A. Kings - Kojoti 2:2
SuperCUP:
Kojoti - L. A. Kings 4: 2

Konečná tabulka turnaje
1) Kojoti 
2) L. A. Kings 
3) IQ Ouvey 
4) Boston
5) Samotáři
6) Citrus Team
7) Bizoni

DOHRÁNO. Jeden z posledních zápasů letošního Řevnického bandy cupu,
který skončil v sobotu 24. února. Foto Pavel JÍLEK

Karolína Hokrová (vlevo) a Alžběta
Musilová na Mistrovství ČR v chůzi.

Foto Kateřina SIEBELTOVÁ
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